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PETYCJA W INTERESIE PUBLICZNYM 

Na podstawie ustawy o petycjach z 111ipca 2014 (Dz. U. z 2014 r. poz. 1195) zwracamy 

się z wnioskiem o podpisanie przez Toruń Europejskiej Karty Równości Kobiet 

i Mężczyzn w Życiu Lokalnym (CEMR). 

UZASADNIENIE 

Europejska Karta Równości Kobiet i Mężczyzn w Życiu Lokalnym to dokument 

opracowany przez Radę Gmin i Regionów Europy. Udział w pracach nad dokumentem 

brał Związek Miast Polskich. Sygnatariusz Karty deklaruje, że podejmować będzie 

działania na rzecz niwelowania nierównego traktowania ze względu na płeć. Kartę 

podpisało prawie 1700 samorządów w 35 krajach Europy. W Polsce Kartę podpisały 

do tej pory Nysa i Aleksandrów Kujawski. 

Demokratyczne społeczeństwo powinno doceniać umiejętności, wiedzę, 

doświadczenia i kreatywność obywateli i obywatelek. Siłą społeczeństwa jest jego 

różnorodność, której władza nie może nie dostrzegać. W tym celu należy zapewnić 

pełne włączenie, reprezentację i zaangażowanie kobiet i mężczyzn z różnych środowisk, 

grup społecznych i wiekowych we wszystkich sferach politycznych i decyzyjnych, także 

na szczeblu samorządowym. 
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Karta zobowiązuje sygnatariusza do podjęcia m.in. działań w następujących kwestiach: 

• zwiększenie reprezentacji kobiet w życiu publicznym (np. powołanie Rady 

Kobiet, a na poziomie symbolicznym częstszy wybór kobiet na patronów ulic) 

• prowadzenie na swoim terenie analizy prowadzonych polityk z uwzględnieniem 

perspektywy płci 

• uwzględnienie różnych potrzeb kobiet i mężczyzn, ze szczególnym 

uwzględnieniem osób z niepełnosprawnościami, dotyczących planowania 

przestrzennego na terenie miasta 

• zwalczanie przemocy seksualnej i pomoc dla osób jej doświadczających (np. 

wprowadzenie miejskiego programu edukacji seksualnej i antydyskryminacyjnej 

w szkołach) 

• uznanie wpływu opieki nad dziećmi, osobami niesamodzielnymi czy starszymi na 

równe szanse obu płci oraz ulepszenie na naszym terenie systemów opieki 

przystosowanych do potrzeb mieszkańców 

Zgodnie z preambułą dokumentu, podpisanie Europejskiej Karty Równości Kobiet 

Mężczyzn w Życiu Lokalnym "będzie formalnym wyrazem zaangażowania władz 

lokalnych w propagowanie zasady równości kobiet i mężczyzn, a także deklaracją 

wdrażania ich na własnym terenie". Sygnatariusz zobowiązuje się do opracowania, 

przyjęcia i wdrożenia Równościowego Planu Działania. 

Stoimy na stanowisku, że władze Torunia powinny podpisać Europejską Kartę 

Równości Kobiet i Mężczyzn w Życiu Lokalnym i tym samym dołączyć do grona 

samorządów, które poważnie podchodzą do niwelowania nierówności społecznych 

w życiu lokalnym. 
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